
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Перше пленарне засідання четвертої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

23 лютого 2021 року № 132 

Про внесення змін до рішення пленарного засідання 
другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання 

від 29.12.2020 № 78 «Про реорганізацію Комунального закладу "Центр соціально-
психологічної реабілітації дітей" Полтавської обласної ради шляхом приєднання до 

Гадяцького дитячого будинку Полтавської обласної ради та перепрофілювання і 
зміну найменування Гадяцького дитячого будинку Полтавської обласної ради» 

 
 

Керуючись статтями 95, 104, 106, 107 Цивільного кодексу України, пунктом 20 
частини першої та частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», частиною 2 статті 2, пунктом 5 частини 2 статті 19 Закону 
України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою врегулювання соціальної 
напруги щодо питання реорганізації Комунального закладу «Центр соціально-
психологічної реабілітації дітей» Полтавської обласної ради шляхом приєднання до 
Гадяцького дитячого будинку Полтавської обласної ради, загрозу масового 
звільнення трудового колективу та знищення матеріальної бази існуючого 
Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Полтавської обласної ради, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Полтавської обласної ради від 29.12.2020 № 78 
«Про реорганізацію Комунального закладу "Центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей" Полтавської обласної ради шляхом приєднання до Гадяцького 
дитячого будинку Полтавської обласної ради та перепрофілювання і зміну 
найменування Гадяцького дитячого будинку Полтавської обласної ради» (далі – 
рішення), виклавши підпункти 6.2, 6.4, 6.6 пункту 6, пункт 11 рішення у новій редакції: 

«6.2. Повідомити у встановленому законодавством порядку працівників 
Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Полтавської обласної ради про припинення діяльності закладу у зв’язку з 
реорганізацією шляхом приєднання до Гадяцького дитячого будинку Полтавської 
обласної ради. Забезпечити вжиття заходів щодо збереження трудового колективу 
Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Полтавської обласної ради з дотриманням соціально-правових гарантій працівників у 
порядку та на умовах, визначених чинним законодавством України». 

«6.4. Провести інвентаризацію майна Комунального закладу «Центр 
соціально-психологічної реабілітації дітей» Полтавської обласної ради та вжити усіх 
необхідних заходів щодо його збереження». 



2 

 

«6.6. Розробити та подати на затвердження управлінню майном обласної ради 
нову редакцію Статуту Гадяцького дитячого будинку Полтавської обласної ради та 
здійснити його державну реєстрацію з урахуванням наступного: 

- створити відокремлений структурний підрозділ – Полтавське відділення 
Гадяцького дитячого будинку Полтавської обласної ради (код ЄДРПОУ – 22547644, 
адреса – 37302, Полтавська обл., місто Гадяч, вулиця Першотравнева, будинок 23), з 
місцезнаходженням: 36000, Полтавська обл., місто Полтава, вулиця Халтуріна, 
будинок 5. 

- передбачити у новій редакції Статуту Гадяцького дитячого будинку 
Полтавської обласної ради норми, які регулюють можливість перебування дітей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах або перебувають у несприятливих 
умовах та екстремальних ситуаціях». 

«11. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і 
науки Полтавської обласної державної адміністрації, службу у справах дітей 
Полтавської обласної державної адміністрації та управління майном обласної ради, 
контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради: з питань освіти, 
науки та культури; з питань молодіжної політики, спорту та туризму; з питань 
бюджету та управління майном; з питань охорони здоров’я та соціального захисту 
населення.» 
 

 

 

        ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ                                                                                        О. БІЛЕНЬКИЙ 

 


